ПРОТОКОЛ
  рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения и водоснабжения на территории Куватского сельского поселения
(сообщение о проведении конкурса № 160320/0243160/01)
Место проведения заседания: 665717, Иркутская область, г.Братск,                               ж.р. Центральный, ул. Комсомольская, 29, 1 этаж, кабинет № 106.

Дата проведения заседания:15.05.2020 г.

Время начала проведения заседания: 11 час.00 мин. (по местному времени).

Концедент: Администрация муниципального образования «Братский район».

Организатор конкурса: Комитет по управлению муниципальным имуществом МО «Братский район», действующий на основании постановления мэра Братского района от 13.03.2020 г. № 115 «О проведении открытого конкурса на право заключения  концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, водоснабжения

муниципальной собственности муниципального образования «Братский район», находящихся  на территории Куватского  сельского поселения Братского района».

Уполномоченный орган по проведению конкурса: конкурсная комиссия, утвержденная распоряжением председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом МО «Братский район» от 13.03.2020 г. № 89.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения концессионного соглашения.
Срок действия концессионного соглашения: 5 лет.
Предмет концессионного соглашения: лот № 1 - объекты теплоснабжения, водоснабжения, находящиеся на территории Куватского сельского поселения Братского района (Объектов недвижимого имущества -7, объектов движимого имущества - 13).
На процедуре рассмотрения заявок присутствуют 8 членов комиссии:

Стельмахова Анна Сергеевна – председатель комиссии, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом МО «Братский район»;

Герасимов Виктор Александрович - заместитель председателя комиссии, председатель Комитета по управлению коммунальным хозяйством администрации МО «Братский район»;

Шух Роман Николаевич – начальник юридического отдела администрации МО «Братский район»;

Кондакова Ксения Михайловна – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Братский район»;

Клименко Олеся Григорьевна – начальник отдела имущественных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом МО «Братский район»;

Горохова Александра Александровна – ведущий специалист Комитета по управлению коммунальным хозяйством администрации МО «Братский район»;

Гриб Татьяна Эдуардовна – главный специалист юридического отдела Комитета по управлению муниципальным имуществом МО «Братский район»;

Омолоев Дмитрий Алексеевич - секретарь комиссии, заместитель председателя  Комитета по управлению муниципальным имуществом МО «Братский район».
Отсутствуют – 0.
Кворум имеется.
Председатель комиссии Стельмахова А.С. довела до членов комиссии информацию о том, что заседание комиссии проводится в соответствии с сообщением о проведении открытого конкурса, опубликованном на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» - www.torgi.gov.ru  (сообщение о проведении конкурса             № 160320/0243160/01), на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район» - www.bratsk-raion (опубликованы 16.03.2020 г.)              Заявки принимались в письменной форме в рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 17 час. 12 мин. с 17.03.2020 г. по 13.05.2020 г. включительно. В электронном виде заявки не принимались.
На 11-00 час. 15 мая 2020 года в КУМИ МО «Братский район» не поступило ни одной заявки на участие в открытом конкурсе.

Председатель Комиссии Стельмахова А.С. выступила с предложением к членам комиссии принять следующее решение:
- в соответствии  с частью 6 статьи 27 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» признать открытый конкурс несостоявшимся (поскольку по окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе не подано ни одной заявки)
Проголосовали: за – 8, против – 0, воздержалось – 0.

Принято единогласно.

   Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации МО «Братский район».

Председатель комиссии:

             ___________________________А.С. Стельмахова

Заместитель председателя комиссии:      _____________________________В.А. Герасимов

Секретарь комиссии:
                           _____________________________Д.А. Омолоев

Члены комиссии:                                        _________________________________Р.Н. Шух

____________________________ К.М. Кондакова

_____________________________О.Г. Клименко

   __________________________________Т.Э. Гриб

_____________________________А.А. Горохова

1
1